
 

REGIONE PIEMONTE BU27S1 08/07/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 29 giugno 2021, n. 951 
IN SALUTE S.R.L.: parere ai sensi dell'art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. su proposta di 
ampliamento e trasformazione della struttura sanitaria ubicata in Alba (CN), via Santa 
Barbara n. 1. 
 

 

ATTO DD 951/A1414C/2021 DEL 29/06/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
IN SALUTE S.R.L.: parere ai sensi dell’art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. su 
proposta di ampliamento e trasformazione della struttura sanitaria ubicata in Alba 
(CN), via Santa Barbara n. 1. 
 

 
Il Comune di Alba (CN) con nota suo protocollo n. 19166/2021 datata 08 maggio 2021 tramite 
Posta Elettronica Certificata dell’8 maggio 2021 ha trasmesso l’istanza presentata dal legale 
rappresentante della Società “In Salute s.r.l.” (pratica S.U.A.P. 519/2021) relativa alla verifica di 
compatibilità e funzionalità, ai sensi dell’art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. sull’ampliamento e 
trasformazione della struttura sanitaria già autorizzata, ubicata in Alba (CN), via Santa Barbara n. 1 
e denominata “Assiste” poliambulatorio ALBA SALUTE. 
 
La Direzione Sanità e Welfare, in applicazione dell’allegato F della D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 
2019 e s.m.i., ha trasmesso tramite P.e.c. in data 25 maggio 2021 l’istanza succitata alla Direzione 
generale dell’ASL CN2, competente per territorio, che, entro il termine di 30 giorni dal ricevimento 
doveva inviare il proprio parere al Settore Regole del SSR nei rapporti con i Soggetti Erogatori 
della Direzione Sanità e Welfare. 
 
L’ASL CN2 con la nota prot. REG_ASL_CN2 14/06/2021.0058593.p_SEV del 14 giugno 2021, 
acquisita al protocollo regionale con il n. 00022216 del 15 giugno 2021, ha trasmesso la 
deliberazione del Direttore Generale n. 373 dell’11 giugno 2021 nella quale si esprime il nulla osta 
in merito alla realizzazione di una Struttura di Chirurgia Ambulatoriale Complessa denominata 
“Assiste” nei locali del Poliambulatorio di Assistenza Specialistica Medica ed Odontoiatrica 
denominato “Alba Salute” sito in Alba (CN), via Santa Barbara n. 1 – piano terreno, da parte della 
Società “IN SALUTE s.r.l.” per l’erogazione di prestazioni di Chirurgia Ambulatoriale Complessa 
esclusivamente in regime privato. 
 
Tenuto conto che l’allegato F della D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. prevede per 
l’attività di Chirurgia Ambulatoriale Complessa l’esplicita espressione del parere a seguito dello 
svolgimento del relativo procedimento. 



 

 
Ritenuto necessario esprimere il parere previsto dall’art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. sulla 
richiesta della Società “ In Salute s.r.l.”. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001; 

• artt. 17 e 18 L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. 
 
 
DETERMINA  
 
 
di esprimere parere favorevole ai sensi dell’art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. sulla richiesta 
presentata dalla Società “In Salute s.r.l.” relativa all’ampliamento e trasformazione della struttura 
sanitaria già autorizzata all’esercizio, ubicata in Alba (CN), via Santa Barbara n. 1 e denominata 
“Assiste”, riferito alle seguenti discipline specialistiche: Oculistica (cataratta, correzione di 
blefaroptosi, calazio, correzione retrazione palpebre), Ortopedia (tunnel carpale e/o dito a scatto, 
cisti tendinee borsite non complicate), Chirurgia (asportazione neoformazioni cutanee, revisione 
cicatrici, asporto neiformazioni sottocutanee, ortoplastica esterna). 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
L’Estensore 
L’Istruttore Amm.vo Contabile 
Andrea Dellarole 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


